



REPUBLIKA HRVATSKA
Splitsko-dalmatinska županija
GRAD SPLIT
Služba za šport i rad s mladima
i udrugama mladih

Obala kneza Branimira 17 tel. 310-166

KLASA: 023-01/13-01/25
URBROJ: 2181/01-13-00/0113-46
Split, 25. rujna 2013.

VIJEĆNIČKO PITANJE

DUJE SUČIĆ, vijećnik u Gradskom vijeću Grada Splita na 3. sjednici Gradskoga vijeća Grada Splita, održanoj 05. rujna 2013. godine, postavio je

PITANJE

- 1) *Dvorana OŠ Gripe*
 - kada će biti otvaranje
 - pisani odgovor sa kronologijom događanja od početka izgradnje

Na postavljeno vijećničko pitanje, Služba za šport i rad s mladima i udrugama mladih daje sljedeći

Odgovor:

- U glavnom projektu je od samog početka bilo predviđeno postavljanje klima komora dvorane na krovu postojeće škole koja je toplom vezom povezana s novoizgrađenom školskom športskom dvoranom. Međutim, kada su naručene klima komore stigle na gradilište, projektant školske zgrade, g. petar Galić, dipl. ing. arh., izrazio je svoje negodovanje u vezi njihove veličine i mogućnosti smještaja na krovu škole, te da je potrebno definirati drugu lokaciju na krovu zgrade, na način da će spomenuta postrojenja biti manje vidljiva, a da istodobno ispunjava uvjete mehaničke otpornosti i stabilnosti. Iz tog razloga je s velikim zakašnjenjem izdana Potvrda dopune glavnog projekta glede projekta konstrukcije-smještaja klima komora. Na temelju ovog projekta trebalo je izvršiti pripremu podloge, odnosno sanaciju krova na novoj lokaciji i pripremu za postavljanje nosača čelične konstrukcije.
- Kako se do tada nije još pouzdano nije znalo gdje će biti smještena navedena postrojenja, nisu se mogli odraditi niti radovi unutar dvorane koji su odnosili na kabliranje vodova i cijevi na krovnoj konstrukciji. Pored toga, zbog nemogućnosti uklanjanja skele koja je

bila postavljena za navedene radove, nije se mogao postaviti ni športski pod, odnosno cijela podloga u dvorani.

- U ovom trenutku su sve radnje završene, unutrašnjost dvorane je potpuno završena s postavljenom opremom, vanjska igrališta i parking su asfaltirani, ucrtane su linije igrališta i parking mjesta, te zasadena hortikultura oko cijele vanjske površine, (koševi i golovi su postavljeni zbog pritiska javnosti iako se radi sigurnosti nije trebalo montirati dok se ne dobije uporabna dozvola). Sve unutarnje prostorije su gotove.
- Dakle, s obzirom na dopune glavnog projekta i promjenu lokacije na krovu školske zgrade, koja je izazvala niz dodatnih radnji i narudžbi koje su sve zahtijevale i dodatno vrijeme, kašnjenje je prihvaćeno kao opravdano, jer se dogodio niz nesvakidašnjih nepredviđenih okolnosti. S obzirom na to da je stabilnost škole i sigurnost djece koja u njoj borave najvažniji čimbenik u cijeloj ovoj priči, otvaranje školske športske dvorane sa svim uplanama i uporabnim dozvolama bilo je planirano za kraj 2012. godine.
- Međutim, postojale su još dvije otegotne okolnosti: glavni nadzorni inženjer tvrtke GTT Poljud imao je problema s pisanjem završnog izvješća jer glavni inženjer izvođača koji je vodio radove na gradilištu više nije u tvrtci Brodomerkur, a samo je on bio ovlašten za pisanje završnog izvješća. Osim toga, prilikom postavljanja spomenutih klima komora na krovu školske zgrade došlo je oštećenja izolacije pa se na pojedinim mjestima pojavila voda. Čekalo se očitovanje izvođača o vremenu u kojemu će sanirati nastalu štetu.
- Posebna otegotna okolnost je da je jedan od zajedničkih ponuditelja, tvrtka Jakić Feniks d.o.o. Lovreć u stečaju, pa ostali izvođači imaju problema s nastavkom radova.
- U međuvremenu je, 29.08.2012., započet tehnički pregled školske dvorane, koji je ubrzo i prekinut zbog nedostatka dijela potrebne dokumentacije. Izvođač radova nije pripremio svu traženu dokumentaciju iako je na to više puta bio upozoren.
- Neposredno nakon navedenog tehničkog pregleda, Grad je poduzeo dvije radnje za koje je tijekom pregleda bio zadužen, a to je realizacija Ocjene provedenih mjera zaštite na radu i Energetsko certificiranje objekta.
- Nakon svega, u nekoliko je navrata bio upriličen sastanak Investitora, Izvođača i Nadzora u cilju završetka cijele priče glede ishoda uporabne dozvole, što je rezultiralo otklanjanjem svih manjih fizičkih nedostataka i kompletiranja sve potrebne dokumentacije potrebne da se tehnički pregled privede kraju.
- Upravo tijekom pisanja ovog izvješća (24.09.2013) naknadno imenovana glavna inženjerka gradilišta, gospođa Ana Jurić, dipl. ing. građ. je dostavila putem pisarnice potrebnu dokumentaciju potrebnu za nastavka teh. pregleda i izdavanja uporabne dozvole.

S poštovanjem,



1. Gradonačelniku, ovdje – radi odgovora
2. Duji Sučiću, Split
3. Arhivi, ovdje



REPUBLIKA HRVATSKA
SPLITSKO-DALMATINSKA ŽUPANIJA
GRAD SPLIT

GRADSKO VIJEĆE

KLASA: 023-01/13-01/25
URBROJ: 2181/01-02-13-34
Split, 5. rujna 2013.

VIJEĆNIČKO PITANJE

DUJE SUČIĆ, vijećnik u Gradskom vijeću Grada Splita na 3. sjednici Gradskoga vijeća Grada Splita, održanoj 05. rujna 2013. godine, postavila je

PITANJE

- „ 1) Dvorana OŠ Gripe
- kada će biti otvaranje
- pisani odgovor sa kronologijom događanja od početka izgradnje
- 2) suradnja sa nacionalnim tijelima
Poput – CEI- ulaganje u javne objekte po obliku ESCO modela i JPP-a
- 3) Žnjan- komunalno uređenje
- komunalni nered
- što se poduzima ? “

DOSTAVITI:

1. Gradonačelniku, ovdje – radi odgovora
2. Duji Sučiću, Split
3. Arhivi, ovdje



REPUBLIKA HRVATSKA
ŽUPANIJA SPLITSKO-DALMATINSKA
GRAD SPLIT
Upravni odjel za komunalno gospodarstvo i redarstvo
Odsjek za komunalne poslove
Kl.023-01/13-01/25
Ur.broj:2181/01-11-32/31-13-0047
Split, 26. rujna 2013. g.

ODGOVOR NA VIJEĆNIČKO PITANJE

MARIJANA PULJAK, vijećnik u Gradskom vijeću Grada Splita, na 3. sjednici Gradskoga vijeća, održanoj 05. rujna 2013. godine postavila je

PITANJE

«Poštovanje, možete li predočiti prometno rješenje ulaza i izlaza iz garaže u novogradnji Stambeno-poslovene građevine I TS I MW "Spinut P8" K.O. Split na k.č.z. 5036 investitora Spinut d.o.o. u Jobovoj ulici?

Znate li kako preko puta predviđenog mjesta za ulaz-izlaz nalaze kontejneri komunalnog trgovačkog društva Čistoća? Isto tako je li projektant pri prometnom rješenju vodio računa kako spomenuta prometnica ima samo dvije pune prometne trake, od kojih je jedna stalno automobilima zauzeta?

Je li razmotrena činjenica kako je svega 5 metara od spomenutih kontejnera s iste strane prometnice i ulaz na privatno zemljište obiteljske kuće, kao mi parkirališta između nebodera Kaštelanske 2 i Kaštelanske 6?

Treba li spomenuti kako je priključak za cisternu kotlovnice Spinut svega 20 metara (postoji i prometni znak zabrane zaustavljanja i parkiranja 10 metara s obje strane) dalje od planiranog ulaza u podzemne garaže. Unaprijed zahvaljujem».

Na gornje pitanje Upravni odjel za komunalno gospodarstvo i redarstvo, Odsjek za komunalne poslove te Služba za imovinsko pravne poslove i izgradnju daju slijedeći

ODGOVOR

Prometno rješenje kolnog priključka garažnog prostora Stambeno-poslovne građevine i TS 1MW "Spinut P8" sastavni je dio projektne dokumentacije navedenog objekta, a za koju su izdani akti za građenje teg a ovaj Upravni odjel ne posjeduje.

Prema čl. 44. , stav 2. Odluke o komunalnom redu (Sl. glasnik Grada Splita br. 11/2011) lokaije za postavljanje kontejnera za komunalni otpad ovom tijelu predlaže nadležni Gradski kotar, a po pribavljenoj suglasnosti poduzeća Čistoća d.o.o. Na taj prijedlog nadležno tijelo za poslove prometa izdaje prometnu suglasnost odnosno prometne uvjete postavljanja. Dakle, postupak mogućeg izmiještanja kontejnera započinje prijedlogom Gradskog kotara na tom području kojeg, zajedno sa suglasnosti tvrtke Čistoća d.o.o. iz Splita, dostavlja Upravnom odjelu za komunalno gospodarstvo i redarstvo.

Voditelj Odsjeka
Damir Babić, dipl. ing.

Dostaviti :

1. Gradsko Vijeće, ovdje
2. Marijana Puljak, Split.
3. Arhiva, ovdje



